
契 約 締 結 日 工事（委託）番号 工 事 （ 委 託 ） 名 工 事 ( 委 託 ) 場 所 業 種 名 工 事 （ 委 託 ） 概 要 工 事 ( 委 託 ) 期 間
契 約 金 額

（ 消 費 税 込 ）
変 更 契 約 の 理 由 受 注 業 者 担 当 課

令和 5年 7月13日 高・橋修－２
令和４年度　道路メンテナンス事業
市道春木皆名１号線（皆名口橋）橋梁修繕工事

高梁市松原町春木
地内

土木一式工事

延長　L=２１．４ｍ 
 
　底張コンクリート　V=５２．０ｍ３ 
　止擁壁１型　V=１．８ｍ３ 
　止擁壁２型　V=６．６ｍ３

令和 4年11月21日
～

令和 5年 7月31日
7,612,000円

現場精査の結果、現計画より洗堀度合
いが進行しており補修する体積が増えた
ため。

野田コンストラクション
株式会社

建設課

令和 5年 7月14日 農管工ー２
令和５年度　農道管理事業
農道北方高岩線（一定要件）安全施設設置工
事

高梁市備中町西油
野　地内

土木一式工事

安全施設設置工 
歩車道境界ブロック設置　L=8.4m 
コンクリート桝用保護蓋設置　N=1基 
保護蓋施錠工　N=１基 
SUS鎖取付工　N=3組 
カーブミラー移設工　N=１組 
円筒桝埋設工　N=１箇所 
縁石鋲取付工　両面（蛍光黄緑）N=５個

令和 5年 6月21日
～

令和 5年 8月31日
1,254,000円

歩車道境界ブロックの追加施工を行い
農道及びほ場への出入りの安全を図る
ため。

有限会社　川松組 農林課

令和 5年 7月14日 中改－２
令和５年度　都市構造再編集中支援事業
市道中原町新町線　道路改良工事

高梁市　旭町　地
内

土木一式工事
道路改良工事 
延長　Ｌ＝３０．０ｍ　幅員　Ｗ＝５．５（７．０）ｍ 
盛土工　Ｖ＝５９０ｍ３

令和 5年 5月 9日
～

令和 5年 8月31日
9,471,000円

現地精査の結果、諸数量を変更したた
め。

スリーコウ　株式会社 建設課

令和 5年 7月21日 高緊自－２
令和５年度　緊急自然災害防止対策事業
市道古川家地花田線　災害防除工事

高梁市　川面町
地内

土木一式工事

災害防除工事 
延長３００．０ｍ 
幅員５．０ｍ 
張りコンクリート A=４０２m2

令和 5年 5月18日
～

令和 5年10月31日
4,235,000円

現地精査の結果、諸数量を変更したた
め。

株式会社　小野 建設課

令和 5年 7月21日
令和５年度　岡山自動車道付加車線設置事業
岡山自動車道本線外盛土（上大谷地区その９）
工事

高梁市有漢町上有
漢　地内　地内

土木一式工事
表土剥取り　Ａ＝０．３４ha 
基盤盛土　Ｖ＝７９３m3 
表土戻し＋整地　Ａ＝０．３３ha

令和 5年 5月26日
～

令和 5年 7月31日
6,303,000円

不足土について、当初計画においては、
他盛土場からの流用土としていたが、岩
質分が多く、本工事の目的である田の保
水力の改善に適さないため、購入土（真
砂土）としたため。

有限会社　島田建設 有漢地域局

令和 5年 7月26日
令和５年度　学校施設整備事業
旧有漢西小学校プール解体工事

高梁市有漢町有漢
地内

解体
旧有漢西小学校プール棟（ＲＣ造　１階建て）解
体　582ｍ2

令和 5年 4月28日
～
令和 5年 8月31日

45,254,000円
石綿除去に係る仮設養生等の方法を変
更したため。

株式会社　備北産業 教育総務課

令和 5年 7月28日
令和4年度(繰越明許)地方創生道整備推進交
付金事業
市道上長田矢広線　法面改良工事

高梁市　成羽町中
野　地内

法面処理工事
植生基材吹付工（ｔ＝6ｃｍ）　Ａ＝817ｍ2
モルタル吹付工（ｔ＝7ｃｍ）　Ａ＝124ｍ2

令和 5年 5月 8日
～

令和 5年 7月31日
16,258,000円

法面調査の結果、植生マット、植生基材
吹付工（5ｃｍ）から植生基材吹付工（6ｃ
ｍ）に及びモルタル吹付工（7ｃｍ）を追加
変更したため。

株式会社　佐野組 建設課

令和 5年 7月31日 緊自委－８
令和４年度　緊急自然災害防止対策事業
市道中井迫線　用地測量業務委託

高梁市　松原町神
原　地内

測量一般測量業務

用地測量業務 
用地測量　Ａ=０．５５７万ｍ２ 
設計業務 
修正設計　Ｎ＝１式

令和 5年 2月 2日
～

令和 5年 8月31日
4,653,000円

現場調整の結果、修正設計を追加した
ため。

有限会社　タニムラ 建設課

（令和５年７月変更契約締結分）
変 更 契 約 締 結 状 況 ※予定価格が130万円を超える建設工事並びに建設コンサルタント等業務

※工事(委託)概要、工事(委託)期間、契約金額(消費税込)は、変更があった場合、変更後の内容のみを記載


